(a) Sic. Il testo A qui ora dubbio. Ma neppure su qua di senso.

(b) M^s. om̄i advertat, restando movemento indeolca la lezione fra animi advertat e animadvertat

tionis eius monaster[ii...] ^(a), quam presentialiter regit atque gubernat domnus Bertramus mire devotionis abbas. et censemus ergo atque per hanc nostri precepti paginam corroborantes iubemus, ut predictus abbas sui que successores cunctaque congregatio, secundum regulam sancti Benedicti in eodem monasterio degens, omnia predia a supradictis episcopo, marchione et cometessa Deo et sanctis eius collata habeat, teneat firmiterque possideat, et secundum quod ei recte et iuste visum fuerit, ordinet et disponat, eo videlicet ordine, quo prefati Alricus episcopus et Mainfredus marchio, seu Berta cometissa pro suarum animarum, omnium Christianorum remedio disponere decreverint, nostra, nostrorum successorum contradictione et molestia procul penitus remota. scilicet tercia parte eiusdem civitatis Segusię, seu eius territorii, excepto castro quod infra ipsam civitatem positum est, seu tercia parte de tota valle Segusia, tam in montibus, quam in planiciebus, sicut detinent montes, qui vocati sunt Genevi et Cinisi, usque in territorium et finem de villa, quę vocatur Vaga, in locis et fundis Sesana, Ulci, Bardenesca, Salabertani, Exilio, Capudmontis, Gallionis, Mediane, Matingo, [Fo]resto, Bozoleto, Sancto Georgio, Canusso, Brusiolo, Burbono, Villare Fulchardi, Sancta Agatha, cum casis, capellis, universisque rebus, omnibusque adiacenciis et pertinentiis eorum. insuper cortes duas integras, Almesi et Rubiana, cum appendiciis et pertinentiis earum, nec non Vigodone et curtem de Volveria, cum omnibus suis pertinentiis, Petrariola cum castro et capella omnibusque appendiciis et pertinentiis suis, cum piscationibus, pascuis, rupibus, rupinis, a ripa Sturię usque ad litus maris, mansum unum in Carissione et alium in Genecula, cum eorum pertinentiis, mansos duos in Ferruciasco, cum duabus capellis, una cum dote et tercia parte de decima, et duobus molendinis, curte Mauç, cum omni integritate, sicut tenebat quidam miles Arno ^(b), die qua fuit tradita supradicto monasterio, manibus supradictorum dominorum. itemque monasterium positum super fluvio Padi in loco qui vocatur Pulkerada, in honore eiusdem sancti Mauri constructum, cum ipsa corte Pulkerada, et eius pertinentia, sive aliam cortem iusta ipsam, cum eius pertinencia, quę Sambuzeto est vocata. atque tertiam cortem, sive eius pertinenciam, quę de ista parte prefati fluvii Padi est posita, quę Matingo est nuncupata, cum omnibus rebus eiusdem cortis

(a) *A monasterii A bis monaster[us] sequendo a queste otto lettere una rottura della pergamena in cui poterono facilmente trovarsi sei lettere: continua poi il testo quam est.* (b) *La parola non è molto chiara. Incerta assai è la prima lettera; della seconda rimangono sufficienti vestigia; la terza può essere tanto u quanto n; chiara è la o finale.*

pertinentibus, de fluvio, qui vocatur Stura, usque in cacumine Alpium. insuper lacus de Aviliana et vivarium vocatum Vuangerun^(a), cum adiacentiis suis, cunctaque superius denominata, cum sediminibus, vineis, areisque suarum, terris arabilibus, capellis, pratis, gerbis, pascuis, silvis maioribus ac minoribus, cum areis suarum, molendinis, piscationibus, alpibus, ripis, rupinis ac paludibus, cultis et incultis, divisis et indivisis, una cum accessionibus seu finibus, terminibus et usibus aquarum aquarumque decursibus. imperantes itaque precipimus et omnino interdici-mus, ut nullus dux, archiepiscopus, episcopus, marchio, comes, vicecomes, sculdacius^(a), gastaldio, aut aliqua nostri imperii magna parvaque persona predictum abbatem sui que successores, ipsamque congregationem de thesauro ecclesie et de omnibus rebus suis mobilibus et immobilibus, famulis, et de rebus, que ibi sunt, vel conferende erunt, inquietare, molestari^(b), disvestire, aut fotrū tollere, seu legem facere, aut placitum tenere, nisi abbas eiusdem loci aut suus missus presumat, seu in domibus eorum aliquam inferre molestiam audeat. si quis igitur presumptor temerarius, diabolico avaricie stimulo percussus, huic nostre auctoritatis precepto resistere, aut eum aliquatenus infringere temptaverit, noverit se compositurum auri purissimi libras .c., talenta maiora 8, medietatem kamare nostre et medietatem predictę ecclesie. quod ut verius credatur, diligentiusque ab omnibus observetur, propria manu roborantes, sigilli nostri impressione inferius insigniri iussimus.

‡ Signum domni Chuonradi invictissimi (M) imperatoris augusti. ‡

‡ Poppo archiepiscopus Treverensis intervenit. ‡

‡ Kadelohus cancellarius vice Hermanni archicapellani recognovit. ‡

Datum .iiii. kal. ian., anno dominice incarnationis .m^oxxxviii. in-dictione .vi., anno autem domni Chuonradi regnantis .xiiii., imperan-tis .xi. actum PARME, feliciter, amen.

VII.

1147, marzo 8, Susa.

Nbis Altra copia, del secolo xvii, dell'atto del 1439, registrato sotto N, trovasi nel fascicolo cartaceo dell'archivio Capitolare di Susa, in cui segna-lammo altri documenti del monastero di S. Giusto, secondo la trascrizione del notaio Aymone, riveduta dal notaio Broncino.